
U n s e r e   R e g i o n a l g r u p p e n  &  S e k t i o n 

 

Aktivitäten Regionalgruppen/Sektion 2024 
 

Kurse – Übungen – weitere Anlässe 
 

(Provisorisches Programm, Änderungen vorbehalten) 

 
   

Datum             Anlass Regionalgruppe Anmeldungen u. Informationen 
       

13.1./10.2. Creativ-Workshop in Ossingen Zürich Monica Ogg monica.ogg@dackel.ch 
2. – 4. Febr. Dackelzauber, Hundemesse Winterthur   Karina Wolff karina.wolff@dackel.ch 
21. April Plauschparcours Bickigen Bern Christine Blatter christine.blatter@dackel.ch 
April-Juni Erziehungskurs, Zell im Tösstal Zürich Svenja Grössl svenja.groessl@dackel.ch 
April-Juni Begleithundekurs Ganda, Landquart GR-TI Lia Hartmann lia.hartmann@dackel.ch 
April-Juni Begleithundekurs, Zell im Tösstal Zürich Svenja Grössl svenja.groessl@dackel.ch 
April-Juni Plauschkurs, Zell im Tösstal Zürich Svenja Grössl svenja.groessl@dackel.ch 
April-Juli Begleithundekurs Sitterdorf Ostschweiz Esther Hess esther.hess@dackel.ch 
5. Mai Course de teckel (Dackelrennen), Avully GRAT   
07.-19.9. Dackelwoche SDC, Oberammergau alle Mitglieder Ursula Ganz-Blätter ganz-Blättler@swissonline.ch 
08. Sept.   Dackelrennen Rifferswil Ostschweiz Monica Widmer monica.widmer@dackel.ch 
10. Nov. 1. Hilfe Kurs für Hunde GR-TI Christine Widmer christine.widmer@dackel.ch 
     

 Jagdliche Übungen:    
April 2x Gehorsamsübungen Sektion Termin offen bei Redaktionsschluss 
14. April Schweissübung (ev. in Bettlach) Gruppe NW   
15. Mai Übung Wassertest, Uezwil Sektion   
25./26. Mai Schweissübung, Hergiswil am Napf  Sektion   
05. Juni Übung Wassertest, Uezwil  Sektion   
23.7./6.8. Übung Wassertest Gruppe NW   
08./09..Juni Schweissübung  Sektion   
06. Juli Schwarzwildgatter, Elgg Sektion   
17./18. Aug. Schweissübung Sektion   
offen Spurlautübung im Raum Rust (DE) Sektion Termin offen bei Redaktionsschluss 
      

 
Telefon-Nummern der Organisatorinnen oder Organisatoren können Sie bei der Clubredaktion oder bei den Präsidentinnen/Präsidenten der Regionalgruppen/Sektion 
nachfragen. Siehe auch hintere Umschlagseite in unserem Forum.  

 


